
Comune di Campogalliano

Provincia di Modena

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
N°.  50 del  28/09/2017

Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento  per il funzionamento della Consulta per l'ambiente

L’anno 2017 il  giorno  28 del  mese di  settembre alle  ore 20:30 ,  nella  sala  delle  adunanze consiliari  della  Sede  
comunale, a seguito di apposita convocazione, si è riunito il Consiglio comunale in sessione Straordinaria, seduta 
Pubblica e Convocata dal presidente.           

Presiede la seduta il Sig., Guerzoni Paola 
Posto in discussione l'argomento in oggetto, risultano presenti n. 10 consiglieri comunali ed il Presidente, come risulta 
nel seguente prospetto:

N.O. COGNOME E NOME PRES.

7 DI NARDO MELANIA P

10 RUBBIANI MARCO P

5 GARDINI MARCELLO P

6 BENATTI ALBERTO G

4 CAMELLINI MATTEO P

8 BARONI JACOPO P

2 LINDA LEONI P

1 GUERZONI PAOLA P

3 PEDERZINI CHIARA P

9 TEBASTI DANIELA P

N.O. COGNOME E NOME PRES.

11 VANDELLI VALERIA P

12 MOSCATTI LUCA P

13 MAZZACURATI VALENTINA A

PRESIDENTE E CONSIGLIERI ASSEGNATI n° 13

Presenti con diritto di voto n°.  11

     Partecipa il Segretario Dottoressa  Vienna Marcella Rocchi, incaricato della redazione del verbale.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 50/2017 del 28/09/2017
Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento  per il funzionamento della Consulta per 
l'ambiente
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



IL CONSIGLIO COMUNALE

Si dà atto che sono altresì presenti gli Assessori esterni Ballista Giovanni e Lugli Guido;

Viste le delibere Consiliari n. 260 del 11/12/87, n. 88 del 24/11/99, n. 56 del 30/09/2009, n. 56 del 
30/09/2009,   aventi  per oggetto approvazione del regolamento della Consulta  per l’ambiente e 
successive modifiche;

Premesso che  si rende necessario approvare un nuovo Regolamento per il  funzionamento della 
Consulta Ambiente al fine di:
dare continuità  ai  lavori  della  Consulta stessa, definendo con maggiore dettaglio le modalità di 
costituzione e di funzionamento dell’organo consultivo;
valorizzare le esperienze e le conoscenze delle associazioni e gruppi di cittadini, attivi nel settore 
della salvaguardia, definendo compiutamente le modalità con cui le predette associazioni/gruppi di 
cittadini possano nominare un proprio rappresentante all’interno della Consulta.

Visti:
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267;
 lo statuto comunale;

Dato atto che, il  presente provvedimento,  è  stato condiviso con i  componenti   della  Consulta 
Ambiente;

Visto che ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000, sulla proposta 
della presente deliberazione è stato acquisito:

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
interessato;

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; presenti votanti n. 11,

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa:
1. di approvare il nuovo Regolamento per il funzionamento della consulta ambiente, allegato e 

parte  integrante  della  presente  delibera,  che  sostituisce  integralmente  il  precedente 
regolamento;

2. di procedere alla pubblicazione del Regolamento nelle forme indicate all’art. 80, c. 6 dello 
Statuto Comunale.

1

Comune di Campogalliano
Delibera n. 50/2017 del 28/09/2017
Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento  per il funzionamento della Consulta per 
l'ambiente
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



COMUNE DI CAMPOGALLIANO

(Provincia di Modena)

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO  PER IL FUNZIONAMENTO 
DELLA CONSULTA PER L'AMBIENTE

Il sottoscritto SALVATORE FALBO, Responsabile del Servizio Servizi al Territorio, visto l’art 49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Note: 

Campogalliano, 19/09/2017

Il Responsabile del Settore

Comune di Campogalliano
Delibera n. 50/2017 del 28/09/2017
Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento  per il funzionamento della Consulta per 
l'ambiente
Firmato da: Vienna Marcella Rocchi



Comune di Campogalliano

Provincia di Modena

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
N°.  50 del  28/09/2017

Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento  per il funzionamento della Consulta per l'ambiente

L’anno 2017 il  giorno  28 del  mese di  settembre alle  ore 20:30 ,  nella  sala  delle  adunanze consiliari  della  Sede  
comunale, a seguito di apposita convocazione, si è riunito il Consiglio comunale in sessione Straordinaria, seduta 
Pubblica e Convocata dal presidente.           

Presiede la seduta il Sig., Guerzoni Paola 
Posto in discussione l'argomento in oggetto, risultano presenti n. 10 consiglieri comunali ed il Presidente, come risulta 
nel seguente prospetto:

N.O. COGNOME E NOME PRES.

7 DI NARDO MELANIA P

10 RUBBIANI MARCO P

5 GARDINI MARCELLO P

6 BENATTI ALBERTO G

4 CAMELLINI MATTEO P

8 BARONI JACOPO P

2 LINDA LEONI P

1 GUERZONI PAOLA P

3 PEDERZINI CHIARA P

9 TEBASTI DANIELA P

N.O. COGNOME E NOME PRES.

11 VANDELLI VALERIA P

12 MOSCATTI LUCA P

13 MAZZACURATI VALENTINA A

PRESIDENTE E CONSIGLIERI ASSEGNATI n° 13

Presenti con diritto di voto n°.  11

     Partecipa il Segretario Dottoressa  Vienna Marcella Rocchi, incaricato della redazione del verbale.

Comune di Campogalliano
Delibera n. 50/2017 del 28/09/2017
Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento  per il funzionamento della Consulta per 
l'ambiente
Firmato da: Paola Guerzoni



IL CONSIGLIO COMUNALE

Si dà atto che sono altresì presenti gli Assessori esterni Ballista Giovanni e Lugli Guido;

Viste le delibere Consiliari n. 260 del 11/12/87, n. 88 del 24/11/99, n. 56 del 30/09/2009, n. 56 del 
30/09/2009,   aventi  per oggetto approvazione del regolamento della Consulta  per l’ambiente e 
successive modifiche;

Premesso che  si rende necessario approvare un nuovo Regolamento per il  funzionamento della 
Consulta Ambiente al fine di:
dare continuità  ai  lavori  della  Consulta stessa, definendo con maggiore dettaglio le modalità di 
costituzione e di funzionamento dell’organo consultivo;
valorizzare le esperienze e le conoscenze delle associazioni e gruppi di cittadini, attivi nel settore 
della salvaguardia, definendo compiutamente le modalità con cui le predette associazioni/gruppi di 
cittadini possano nominare un proprio rappresentante all’interno della Consulta.

Visti:
 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267;
 lo statuto comunale;

Dato atto che, il  presente provvedimento,  è  stato condiviso con i  componenti   della  Consulta 
Ambiente;

Visto che ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000, sulla proposta 
della presente deliberazione è stato acquisito:

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
interessato;

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; presenti votanti n. 11,

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa:
1. di approvare il nuovo Regolamento per il funzionamento della consulta ambiente, allegato e 

parte  integrante  della  presente  delibera,  che  sostituisce  integralmente  il  precedente 
regolamento;

2. di procedere alla pubblicazione del Regolamento nelle forme indicate all’art. 80, c. 6 dello 
Statuto Comunale.

1

Comune di Campogalliano
Delibera n. 50/2017 del 28/09/2017
Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento  per il funzionamento della Consulta per 
l'ambiente
Firmato da: Paola Guerzoni



COMUNE DI CAMPOGALLIANO

(Provincia di Modena)

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO  PER IL FUNZIONAMENTO 
DELLA CONSULTA PER L'AMBIENTE

Il sottoscritto SALVATORE FALBO, Responsabile del Servizio Servizi al Territorio, visto l’art 49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Note: 

Campogalliano, 19/09/2017

Il Responsabile del Settore

Comune di Campogalliano
Delibera n. 50/2017 del 28/09/2017
Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento  per il funzionamento della Consulta per 
l'ambiente
Firmato da: Paola Guerzoni



Letto, approvato e sottoscritto:

IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
     (Dott.ssa Vienna Marcella Rocchi)

GUERZONI PAOLA
________________________________________                  _______________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni  
consecutivi dal  11/10/2017  al 26/10/2017 

Addì __________________________                         N°. ________________ Reg.  Pubbl.

                      

     IL SEGRETARIO GENERALE
     (Dott.ssa Vienna Marcella Rocchi)

 
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

-è stata affissa a questo Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire come prescritto dall’art. 124, comma 1, del 
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

-è divenuta esecutiva il 21/10/2017:

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4  del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

X ai sensi dell’art. 134, comma 3,  del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Addì ______________________                                                                 
IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott.ssa Vienna Marcella Rocchi)

Comune di Campogalliano
Delibera n. 50/2017 del 28/09/2017
Oggetto: Approvazione nuovo Regolamento  per il funzionamento della Consulta per 
l'ambiente
Firmato da: Teresa Loconte


